
Diário   Oficial Página 118   sexta-feira, 07 de Maio de 2021 Nº 27.994

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1243533:118>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021 - PROCESSO Nº 489912/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, por intermédio do 
Secretário de Estado de Educação, torna público para conhecimento dos 
interessados a realização do Pregão Eletrônico Nº 019/2021/SEDUC, 
tendo por objeto o “Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviço de locação de 02 (dois) veículo automotor tipo 
caminhão baú, com capacidade de 6 toneladas, bem com combustível 
tipo: diesel, o veículo será locado sem motorista e com quilometragem 
livre, sendo que o fornecimento de combustível será responsabilidade 
da contratante, para atender as necessidades da Secretaria de Estado 
de Educação/SEDUC”.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTAS NO SIAG: 10/05/2021 
à 19/05/2021, período integral, sendo que, excepcionalmente no dia 
19/05/2021 as propostas somente poderão ser encaminhadas até às 
13h30min (HORÁRIO LOCAL).
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 19/05/2021 às 14h00min (HORÁRIO 
LOCAL).
EDITAL DISPONIBILIZADO: no sítio eletrônico da Secretaria de Estado 
de Educação - http://www3.seduc.mt.gov.br/ - Licitações e no Portal de 
Aquisições do Estado de Mato Grosso - https://aquisicoes.seplag.mt.gov.
br/.
INFORMAÇÕES: Cadastro/SIAG: (65) 3613-3606 e SEDUC: (65) 
3613-6365.

Cuiabá-MT, 05 de maio de 2021.
ALAN RESENDE PORTO

Secretário de Estado de Educação

<END:1243533:118>
<BEGIN:1243642:118>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2021/SEDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 424304/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO GROSSO, torna 
público para conhecimento dos interessados a realização da TOMADA DE 
PREÇOS N.º 007/2021/SEDUC.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, 
A SER IMPLANTADA NA ESCOLA ESTADUAL MÁRCIO SHABATT 
SOUZA, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE - MT.
DATA/HORÁRIO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES:  25/05/2021 - 
09h00min à 09h20min. (HORÁRIO LOCAL).
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de licitação da Secretaria de Estado 
de Educação de Mato Grosso, situada na Rua Engenheiro Edgar Prado 
Arze, Quadra 01, Lote 05, Setor A, Centro Político Administrativo, CEP 
78.049-906, Cuiabá-MT.
EDITAL E ANEXOS: estarão à disposição gratuitamente, nos portais: www.
seduc.mt.gov.br e www.aquisicoes.gestao.mt.gov.br.
INFORMAÇÕES: fone: (65) 3613-6365, e-mail: cpl@seduc.mt.gov.br.
A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através da 
transmissão no link: https://www.youtube.com/channel/UCQOdC2-QE-
J0hSsGDe_xlnpw/featured.

Cuiabá/MT, 07 de maio de 2021.
ALAN RESENDE PORTO

SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Original assinado nos autos

<END:1243642:118>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1243656:118>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0003/2021 - UNEMAT
Processo nº: 265215/2020

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, através 
do Pregoeiro designado pela Portaria nº 0140/2021 - UNEMAT, no uso de 
suas atribuições legais torna público para conhecimento dos interessados, 

que na Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico SRP nº 
0003/2021 - UNEMAT, cujo objeto é o Registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de materiais de consumo (tintas, massa acrílica 
e lixas), em atendimento às demandas do Câmpus Universitário de 
Tangará da Serra da Universidade de Mato Grosso - UNEMAT, conforme 
quantidade e especificações constantes no anexo I do Edital. Processo: 
265215/2020. O resultado da presente licitação foi declarado o seguinte:

Lote / 
Item

Empresa Unid. Quant. Valor 
Unit.

Valor 
Total

Situação

001 ME/
EPP / 1

FRACASSADO UN 15 FRACASSADO

002 ME/
EPP / 1

FRACASSADO UN 40 FRACASSADO

003 ME/
EPP / 1

FRACASSADO UN 10 FRACASSADO

004 ME/
EPP / 1

FRACASSADO UN 10 FRACASSADO

005 ME/
EPP / 1

FRACASSADO UN 200 FRACASSADO

006 ME/
EPP / 1

FRACASSADO UN 100 FRACASSADO

Cáceres/MT; 06 de maio de 2021.
Samuel Longo

Pregoeiro Oficial / Unemat
<END:1243656:118>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1243662:118>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por 
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na 
conformidade dos autos, HOMOLOGA os lotes do Pregão Eletrônico 
nº 10/2021, nos termos do artigo 51 do Decreto Estadual nº 840/2017, 
conforme quadro descritivo abaixo:

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva em aparelhos condicionadores de 
ar, incluindo retirada e instalação de todos os materiais e equipamentos 
necessários para atender as demandas das unidades do Departamento 
Estadual de Trânsito - DETRAN/MT.

LOTE EMPRESA 
VENCEDORA

CNPJ PROPOSTA FINAL

01 A. M. DE ABREU 
EIRELI

18.523.063/0001-98 R$122.870,00*
02 R$148.500,00
03 R$189.793,73
04 R$178.962,80
TOTAL R$640.126,53

Cuiabá/MT, 06 de maio de 2021.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN/MT

*Republicação do Termo de Homologação publicado em 16/04/2021 
- DOE nº 27980, em razão de erro material no valor informado para o 
Lote 01.
<END:1243662:118>

MTI
EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

<BEGIN:1243614:118>

DIÁLOGO PÚBLICO
A MTI informa que realizara um evento virtual para explicar o processo 
de seleção para uma solução de Gestão de Planos de Saúde, através 
de um Chamamento Público para Seleção de Possível Parceiro pela Lei 
13.303/2016 (Chamamento Público - CP Gestão de Planos de Saúde)
Data: 17/05/2021 - Segunda Feira
Horário: 15 as 17 de Brasília
Link para evento virtual: https://meet.google.com/iei-gxjc-igf
Ou disque: (BR) +55 11 4949-0054 PIN: 242 968 910#
Outros números de telefone: https://tel.meet/iei-gxjc-igf?pin=7506514263475

Cuiabá, 06 de maio de 2020.
<END:1243614:118>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


	PODER EXECUTIVO
	LEI
	VETO DO GOVERNADOR
	DECRETO
	ATO DO GOVERNADOR
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO


	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	PORTARIA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	PORTARIA

	POLÍCIA MILITAR
	PORTARIA

	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	PORTARIA


	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	EXTRATO

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	OUTROS


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO



	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA


